UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v báo cáo vướng mắc trong

quá trình đăng tải thông tin kế

hoạch lựa chọn nhà thầu

Kính gửi: Cục Đường bộ Việt Nam.

Thực hiện Quyết định số 1063/QĐ-CĐBVN ngày 06/02/2024 của Cục

Đường bộ Việt Nam về phê duyệt giá dịch vụ sự nghiệp công quản lý, bảo

dưỡng thường xuyên kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ Quốc lộ 24, Quốc lộ

24B và Quốc lộ 24C, tỉnh Quảng Ngãi do Sở GTVT Quảng Ngãi làm cơ quan

quản lý đường bộ từ ngày 01/4/2024 đến ngày 31/3/2027 và Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu, theo đó Gói thầu số 1: Quản lý, bảo dưỡng thường xuyên trên các

tuyến QL.24, QL.24B, QL.24C từ ngày 01/4/2024 đến 31/3/2027 thuộc loại hợp

đồng là “Hợp đồng theo kết quả đầu ra” (Nghiệm thu theo chất lượng thực

hiện).

Theo quy định tại khoản 4 Điều 8 Luật đấu thầu năm 2023 thì Thông tin

đấu thầu phải được đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia chậm nhất 05

ngày làm việc kể từ ngày văn bản được ban hành. Tuy nhiên, qua quá trình đăng

tải thì trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia chưa cập nhật loại hợp đồng “Hợp

đồng theo kết quả đầu ra” nên Sở GTVT Quảng Ngãi chưa thể đăng tải thông

tin kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu nêu trên. Ngoài ra, hiện nay vẫn chưa có

quy định về biểu mẫu hợp đồng trong E-HSMT gói thầu phi tư vấn đối với loại

hợp đồng theo kết quả đầu ra.  Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi báo cáo vướng

mắc nêu trên, để Cục Đường bộ Việt Nam biết, khẩn trương chỉ đạo giải quyết

để Sở GTVT sớm triển khai thực hiện

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi kính báo cáo ./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: KHTC, QLCL;

- Lưu: VT, QLGTtvtri.23

Nguyễn Phong

		2024-02-19T16:58:00+0700

		2024-02-19T17:00:31+0700

		2024-02-19T17:00:31+0700

		2024-02-19T17:00:31+0700